1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2022.09.22
945
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

22.09.2022
№

945

	О дополнительных мерах  по обеспечению пожарной безопасности на территории  Красноармейского муниципального округа в осенне-зимний период 2022-2023 годов

Во исполнение Указания Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 сентября 2022 г. № 12 «О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Чувашской Республики в осенне-зимний период 2022-2023 годов»  администрация Красноармейского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать начальникам территориальных отделов администрации Красноармейского муниципального округа:

- обеспечить регулярное проведение инструктажей с персоналом объектов социальной сферы по вопросам обеспечения пожарной безопасности, а также о необходимых действиях в случае возникновения различных нештатных ситуаций;

- информировать население о правилах и мерах пожарной безопасности на протяжении всего осенне-зимнего периода;

- своевременно очищать дороги от снега к населённым пунктам и источникам наружного противопожарного водоснабжения в целях беспрепятственного проезда к ним;

- оказывать социальную помощь малоимущим гражданам по ремонту печного отопления и электрооборудования;

 - организовать работу по утеплению пожарных гидрантов с целью исключения их замораживания;

- обеспечить контроль за строгим соблюдением правил применения открытого огня, эксплуатацией электробытовых приборов, технической эксплуатацией всех видов электроустановок и режимом курения;

- осуществлять контроль за обеспечением мер пожарной безопасности в:

а) местах проживания неблагополучных семей и лиц, находящихся на патронажном учёте;

б) бесхозных строениях и местах проживания лиц без определённого места жительства;

в) зданиях, используемых в качестве общежитий.

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на  сектор ГОЧС и  специальных программ  администрации Красноармейского муниципального округа.

Глава Красноармейского

муниципального округа
                                                                    Б.В. Клементьев

PAGE